证券代码：603535         证券简称：嘉诚国际        公告编号：2019-024

广州市嘉诚国际物流股份有限公司

关于会计估计变更的公告

重要提示：本次会计估计变更采用未来适用法，不会对公司以往各期财务状

况和经营成果产生影响。

一、会计估计变更概述

    2019 年 4 月 11 日，广州市嘉诚国际物流股份有限公司（以下简称“公司”

或“嘉诚国际”）召开第三届董事会第二十一次会议、第三届监事会第十六次会

议，会议审议通过《关于会计估计变更的议案》, 同意公司对商业承兑汇票按

5% 的比例计提坏账准备。该事项无需提交公司股东大会审议。

二、会计估计变更具体情况

（一）会计估计变更内容与原因

随着商业承兑汇票的广泛应用，客户使用商业承兑汇票（包括纸质和电子商

业承兑汇票）支付货款的情况愈发普遍。公司主要接受国内知名国企及大型企业

的商业承兑汇票，但根据《企业会计准则》等有关规定，为了更加真实、准确地

反映公司的资产和财务状况，公司本着谨慎性原则，对应收票据中的商业承兑汇

票采用账龄分析法计提坏账准备。由于应收票据的商业承兑汇票的付款期限均在

一年以内，按公司目前应收账款坏账准备账龄分析法计提的标准，对公司应收票

据账龄在一年以内商业承兑汇票按 5%的比例计提坏账准备。

（二）会计估计变更日期

    从前次定期报告披露后的第一个会计期间开始执行，即公司本次会计估计变

更自 2018 年 10 月 1 日起执行。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。

三、本次会计估计变更对公司的影响

    2018 年 12 月 31 日/2018 年度财务报表列报项目中“应收票据”计提的坏账

准备金额 543,007.40 元。

本次会计估计变更是公司根据实际情况进行的合理变更，符合《企业会计准

则》的相关规定。本次会计估计变更采用未来适用法，不会对公司以往各期财务

状况和经营成果产生影响。

四、独立董事意见

本次会计估计变更事项的审议与表决程序符合《公司法》、《公司章程》的

规定。变更后的会计估计能够更准确地反映公司财务状况及经营成果，提高了公

司财务信息质量，符合《企业会计准则》的相关规定，不存在损害公司和全体股

东利益的情况，尤其是中小股东利益的情况。综上所述，我们一致同意本次会计

估计变更事项。

五、监事会意见

监事会认为，本次会计估计变更是基于谨慎性原则而进行的，变更后的会计

估计能更准确地反映公司财务状况及经营成果，提高财务信息质量，不存在损害

公司和全体股东利益的情况。

特此公告。

广州市嘉诚国际物流股份有限公司董事会

2019 年 4 月 11 日